
時間 行動 準備・目標
8月17日

10:05 上毛高原駅　到着(とき３０９号） トイレを済ませてバスでレッツゴー！

…到着ホームで、当スタッフが元気にお出迎え致します。 車内では新しい友達を作ろう。

10:４０頃 沼田インター付近

11:30 かたしな高原スキー場　到着 各部屋に荷物を置き、

センター広場に集まるよ。

12:00 開会式

（キャンプ中の注意事項　・スタッフ紹介・自己紹介・ ルールを守って、楽しいキャンプにしよう。

オリジナルTシャツ配布）

簡単な自己紹介をしてもらいます。

12:30 昼食（スキー場にて準備してあります。） みんなで初めて食べるご飯だよ！

13:00 レクリエーション ゲームで仲を深めよう。

テント張り体験

15:00 収穫体験 夕飯の材料を、ミッフィー農園でゲット。

16:00 屋外クッキング みんなで力を合わせて美味しい

料理を作ろう。

17:30 夕食 どんな味か楽しみだね！

18:45 クラフト作り

20:00 入浴

21:30 消灯 明日に向けてしっかり休もう。💤💤💤

日時 行動 準備・目標
8月18日

6:00 起床

6:30 散歩・体操（ラジオ体操） おいしい空気を吸って、一日元気よく！

7:15 朝食

8:15 スキー場出発（マイクロバスにて） 水着を着て行こう。



8:45 菅沼キャンプ場到着

9:00 カヤック体験　 スタッフの方の説明をしっかり聞いて

安全第一に楽しもう。

綺麗な湖に思いっきりダイブ(^^)/

12:00 カヤック体験　終了 着替えを済ませてスキー場に帰ろう。

12:20 菅沼キャンプ場　出発

12:50 スキー場　到着

13:00 昼食

14:00 つかみ取り体験

レクリエーション（球技他）

休憩時にお楽しみタイムもあるよ。

17:30 夕食（レストランにて）

19:00 ミーティング 尾瀬の知識を勉強しよう。

20:00 入浴

21:30 消灯

日時 行動 準備・目標
8月19日

6:00 起床 今日も一日元気に過ごそう。

6:15 散歩・体操（ラジオ体操）

6:45 朝食

7:30 スキー場　出発（マイクロバスにて）

8:15 鳩待峠 到着 鳩待峠～至仏山

11:20 昼食 至仏山…

標高2,228mで日本百名山の1つ

15:45 鳩待峠　出発 山頂からは尾瀬ヶ原はもちろん雄大な

山々が楽しめます。

16:15 スキー場　到着

18:00 夕食（ＢＢＱ） 最後の夕食！

お肉・野菜をたくさん食べてね。



19:00 焚き火・花火 最後の夜は、火を囲んで

盛り上がろう！！

20:30 入浴

21:30 消灯

日時 行動 準備・目標
8月20日

6:30 起床

7:00 散歩・体操

7:20 ミニ収穫体験 ミッフィー農園の野菜を

家族に持って帰ろう。

8:15 朝食（ホットサンド作り）

仲良しになった友達と力を合わせて

朝採り野菜で美味しい朝食を

作ってみよう。

10:00 閉会式

10:15 かたしな高原スキー場　出発

11:00 沼田インター付近　通過

11:43 上毛高原駅　発車 新幹線でお弁当を食べてね。

（たにがわ　４１０号）

帰宅　!(^^)! 楽しかった出来事を家族にお話ししよう。


